• Mais un homme qui ressuscite les morts, et qui dispose des nuées et de la foudre, est-il assez poltron pour fuir devant une

vis. Qui neque regem timuit, neque populum, qui regium stipabat latus, qui ausus est copiosum prophetarum agmen occidere, ille nunc unius seminæ vultum sustinere non potest, et illius minaci oratione perterritus, in fugam se quamprimum dat, neque tutum se putat, nisi quadraginta dierum itinere confecto. Hæc eloquentissimè, ut solet, amplificat Chrysostomus homil. de Petro et Eliâ, quæ est apud Metaphrastem, et adducitur à Surio, tom. 4 in mense Augusto, qui illius timoris et fugæ aliquas adducit causas. Ait enim primùm in his, quæ hactenùs exposuimus, aliquid Eliæ intercessisse culpam, crudelitatis nempe, quod mihi durum est, neque omnibus probari video; culpam verò spiritus debilitare ac frangere, et strenuis etiam atque audacibus animis pavorem incutere, satis Scriptura sacra clamat, et docet experientia. Alia ratio est, « quia Deus declarare voluit miracula illa, quæ ostensa fuerant, non ab Eliâ, sed à suâ ipsius potentia facta fuisse. Vide quid faciat, quo tempore Deus ipse operabatur, reges, principes, et populi Eliæ succumbebant; cùm verò Deus abscessisset, etiam mulier una prophetæ ibi terribilis visa est. Abscessit Deus, et natura humana redarguta fuit. » Deinde ut ex hanc tantâ rerum dissimilitudine Elias intelligeret dum aliquid faceret, aut auderet egregium, divinæ potentiaz potius ac benignitati, quam suis viribus esse tribuendum. « Vidiisti, inquit, quemadmodum recedente gratiâ redarguta est natura humana; fugit enim Elias itinere quadraginta dierum. Non uno aut altero, sed quadraginta diebus aufugit, et ad reg' onem omnino desertam se contulit, non nutrimentum, non cibum aliquem secum ferens; nam tanquam ebrius præ metu cætera nihil curabat, sed desertas tantum regiones sequebatur. » Idem penè hic Angelomus, et R. bonus. « Sancti, inquiunt, viri, sublevante spiritu ad sunnum rapiuntur: quamdiu verò in hâc vita sunt, ne superbiant, temptationibus reprimuntur. » Idem Theodoreetus q. 47. Sanè cùm capite præcedenti in fine manus Domini facta est super Eliam, contra vim tempestatis pedibus

« femme? » Cet homme savait que ce n'était pas par sa propre puissance qu'il avait opéré ces prodiges; que Dieu, qui en était l'auteur, ne s'était point engagé à les répéter à tout instant; qu'il y aurait de la présomption et de l'orgueil à négliger les moyens humains d'échapper au danger que fournit la prudence, lorsque le ciel n'en indique point d'extraordinaires.